a grio sensu qd ante subscriptionem possunt electores recedere ab electione ut j. de cens. olim r. q. vij. saluberrimū & lxxij. di. qto sed tamen illud nō est vtz nam postq electus est aliquis nō possunt electores mutare vel variare suum ppositum dūmodo et ipse electus velt assente ut j. dicitur pmo eam ante electionem factam publicacione tamen facta scriptum varia re nequeunt electores ut j. e publicato & ar. j. e. in causis et. ff. de scriptu. rursi. pcedi. in l. p. fundum & ff. de regul. ut. nemo pmo eam si nō sunt illū eligere in quē maior et sanior pars assente debent per superiorē apellat ut j. e. publicato nam illum tenentur eligere ex quo sic iam pcessum est ut j. e. quia ppar

**Q**uasi dūgal. sed in veritate gdam non est ante confirmacionem ut j. ti. p. c. y. sed h ideo dicit quia nō possunt ab eadem recedere & qd eam vinctum illud nūda nū est & ideo tanq gdam videtur ut j. m. ti. p. primo. c. fi. sed in veritate gdam non est vinculum dūgale p assensū eligendum & electi ante confirmacionē ut j. in ti. p. primo inter cor. v. ai non debeat & et j. vt lite non det. qm i. si vero m. p. m. & ideo dicit qd si quia bene possit renūciare ante confirmacionem sine licētia dñi pape ar. de ac. pcedi de mar. cor. ut ibidem nota tur in v. fiat autem

**E**t alij nam ipse erat d alia ecclesia & eam in eadem erat pdonei

**R**esilire ar. g. s. de postul. bone & eam aliud in electione p quā us postulatō acquirat ut vij. q. ij. dilectissim sed p postulatōnem non acquirat us postulatō ut. s. de postul. c. pl. pmo potest dici qd idem est si postulatō est publicā facta in scripto vel eā supiori p sentata non possunt ab ea recedere postulantē ut. s. d. postul. bone ij. et ut dixi. s. de postul. c. fi. & pl

**C**onpromiserit maxime suple nam idem est ac si cōpromississent ut dicitur. s. nam siue p. p. m. ferit siue non nō tamē pnt mutare suum assensū ut dicitur est

**V**olente ut voluntas impleatur necesse est nam ubi est opus facto voluntas non suffiat ut j. de eo. q. mit. m. pol. cā rei ser. d. litatis et j. de bigamie nuper jobes

**D**um sciendū no. cōsciētiā eligendū ex amandas sicut cōsciētiā accusatoris ut ij. q. vij. si qui sunt

**D**est mauerunt qm ira mād aut papa qd si altera pars nollet ut ipsi iudices terminarent causas tūc cā in ista p. ad se. ap. remitterent nam al non fuis eidem licitū recurre nam iudicium redditur in mutum

**N**umerus et eo en qd hic dicit in sine colligitur qd numerus presertim auctoritatū ut j. de apost. c. ij. non ei preferenda est dignitas nisi cum numerus est par vel eam in modicum excedit ut. ff. de pac. maiorē & j. e. ecclā vestra ij. vbi numerus nō presertim j. de test. in nostra et de hoc eam dicitur. j. e. m. illa de ac. ecclā urā

**D**ignitate ecclā in quibus dicitur auctoritas ut p. ij. di. c. i.

**P**resentate & sic nō remiserunt cā sufficienter instruatā & ideo vate fecerunt nam cā sufficienter instruatā m. p. tere debuerūt ut. C. de ap. ne causas et. j. de ap. g. liti

et aduerso qd cum septem essent canonici saonen. se i capitulo receperunt de futura electione pontifical tradaturi sed archid archiep sbitero et preposito dictus astensem prepositū nominato fuit a prefato ste bano obuiatum asserente ipsum morbo epileptico laborare p quo alia vice fuerat tanq mabilis recusatus nec ad ecclesiam aliaz deberet fieri transit. donec reperiretur ydoneus in ecclesia saonen. et infra.

**P**ost h archiep sbitero p parte altera de rato ut dicebat litteris prenumitus ipse vero stephanus p parte sua in medopolanen. archiepiscopum opromitte re curauerunt qui magistrum. G. modicenses canoniam eis dixerit in episcopum et eam confirmavit et infra

**D**iscrecioni vestre mandamus quatenus cum constet electionē de preposito memorato a maiorē et saniorē parte capituli celebratā fuisse publicatam eam & subscrip tam si dictus prepositus et eam electioni consenserit vlt per mutuum assensū eligendum et electi quasi o

tullis & C. de res. l. i. & ij. **P**rocedendū pceditur tamen qd acti maem in ai ap. ut. j. de ap. sepe & C. de tempo. ap. m. l. fi. m. g. illud sed tamen hic nō fuit ai ap.

**E**lectionis tempore ista tria pcedunt requiruntur in epō ut. s. e. cum i. cūdis & nota qd i buuismo di electionibus tempus electōis pcedatur an sine tunc pdonei ut j. de etate & quali. cū bone & j. de eli. c. y. mu. m. e. postulasti ar. j. e. auditis ar. g. s. de postul. bone ij. et j. e. qd sicut i. s. si autē so. tempus em e lectōis debet pcedari et si tunc nō tenet electio ipso ut re non potest tamen tractu temporis conualescere ut ipm il concord. et vi. q. ij. m. g. potest ubi em qd ab imo de Si vero ab imo non e tar nulla ipso ure si tantum per exp. p. o. nem poterat cessari et tunc eam tractu temporis rata pot. haberi et sic loquū tur omnia contraria

**T**em nota ar. m. idum esse pcedandū ut. v. q. i. m. e. p. m. d. patus et vi. q. ij. si sacerdotes et v. di. m. t. p. c. p. c. j. de p. ba. m. e. post. c. l. h. e. m. et. ff. de o. rig. unis l. i. et. ff. de regu. unis qd ab m. ao et. ff. de mm. m. l. deniq. s. i. et. ff. de pub. m. d. m. l. is qui et. ff. de ur. omni. u. di. am quodam et j. de foro. c. p. e. p. postul. g. g. est & s. de s. e. am te ff. m. d. m. l. si parator et. ff. ad mar. d. si tamen et. ff. de pen. l. i. C. de test. l. i. et. ff. de vac. m. n. l. m. n. e. ra et ff. de pecu. licet m. g. si filius in hinc

**T**em ar. g. nūcūm nō esse pcedandū si finem j. de test. c. gen. p. terea et j. de spon. impub. m. e. acel sit et m. e. l. i. t. r. e. et. ff. de ritu nup. a. m. l. si quas m. se natoro et. ff. de ur.

**Q**uodum ad audienciā p. l. a. q. cum vacante prepositura coloniensis ecclesie in duo se vota eligenda diuisissent causas iudicab durim? omittendā & infra

fisci non intelligitur m. g. si quis palam et. ff. de udi. am furiosus et. ff. de statu hominū liber homo m. l. de m. g. m. g. suffiat p v etaq. parte et. ff. commun. diu. m. l. p. c. p. t. m. est. Voluao verū est m. d. m. esse pcedandū ut m. contractibus vel quasi et idelido l. quasi in omnem nego. c. q. quo actio d. i. r. i. potest et eam in de actus et eam cōsuetudinib. m. d. u. esse pcedandū nisi ppter fauorem aliud contingat sicut est in matrimonio vel eam in libertate ut patet per concordancas p. p. m. o. p. o. s. t. a. s. illud autem qd dicitur finem esse pcedandam tunc habet locum an id debet vel non debet siu eā qn videntur donauisse vel eam qn possedit seu restituit si ue cum cape te ponit ut m. autem. de nupa. m. g. quia vero hāde nys et. ff. de alim. et ab a l. mela m. p. d. i. t. u. r. e. m. t. e. m. p. u. s. q. c. a. p. a. s. e. s. t.

plaut . ff. de public. quitamq; sed non presumit de p[ro]f[ess]u iudi. m p[ro]d[ic]tu  
 alterius nisi quatenus limis d[is]t[ri]ctis documentis ut . j. de p[ro]ba. qm̄ q̄ et vi.  
 q. vlt. adoz. ¶ Negantis factū sic . j. de renun. m. c. sup hoc . j. de p[ro]ba.  
 qm̄ q̄ et vi. q. vlt. adoz. ¶ Naturam . j. fm̄ cursu solutum cap. ut. C. de reb. ac  
 di. in bone fidei vel eam p[ro]p[ri]a natura . i. fm̄ naturalem p[ro]badone . i. p[ro] cau  
 sa; rez ea que nō sunt non  
 p[ro]bantur per aliquā cām euf  
 em qd̄ nō est nulla et si causa  
 nō em rādo uris p[ro]us q̄ per  
 sona inquit enda est. C. de u  
 re codiall. quodam referme  
 m . j. sed ea que sūt p[ro]bātur  
 de hac negatiua Jam nota  
 q̄ tribus modis dicit nega  
 tiua est em̄ quedam negati  
 ua facti. uris. et qualitas.  
 Jam negatiua facti duplex  
 est videlicet pura et simplex  
 que non habet in se determi  
 nationem loci vel t[em]p[or]is vel al  
 terius rei et ista negatiua nō  
 potest p[ro]bāri directe vel eadē  
 indirec[t]e ut si quis dicit se  
 nunq̄ fuisse aratum vel eadē  
 si quis dicit se nunq̄ fuisse  
 cum b[er]ea et de tali negati  
 ua loquitur hic . j. vi. q. h. in  
 §. adoz. vnde bonus p[ro]bādi  
 transferatur in aduer[sa]riū et  
 hoc ideo quia negotia eorū  
 non sunt cause ut dicitur si aut  
 addidatur tempus aut locus  
 vel quod simile tūc potest di  
 recte p[ro]bāri ut . j. d. testi. ex te  
 noze et in . c. series . et . C. de q̄  
 sen. et dicitur . si . m . l . opti  
 mam . i . h. ut si ep[iscop]us instru  
 mentum in quo dicitur sit  
 pulacio facta tali die et loco  
 ut in p[re]d[ic]tis iuribus nō ei  
 obstat quod dicitur . j. de p[ro]bā.  
 ad. arao. j. de testi. tam sit  
 teris in h. quia ibi non p[ro]fer  
 tur directe vel eadē indirec[t]e  
 sed tantum p[re]sumptiue p[ro]e  
 negatiua facti p[ro]batur et ha  
 bet in se imphatam affirma  
 tiuam ut si dicit ego nō spō  
 te renunciaui . q. d. coactus  
 renunciaui et istud debet p[ro]bā  
 ri ab eo qui hoc negat ut  
 j. de renun. sup hoc Jam ne  
 gatiua uris bene p[ro]bat ut si  
 tu negas emanpacionem  
 recte factam h[ic] ipm̄ tu debes  
 p[ro]bare ut . ff. de p[ro]ba. m. l. ab ea parte in . §. i. quia qui negat aliquid iuste  
 factum dicit illud iniuste factum unde istud debet p[ro]bare negatiua em̄ qua  
 litatis dicitur ista iste non est p[ro]d[ic]tus hic em̄ negat qualitas et iste non  
 est limus vel iste non est diligens ul nō est solucendo h[ic] potest et eadē debet  
 p[ro]bāri ab eo qui hoc dicit nam quilibet p[re]sumitur bonus nisi dem p[ro]be  
 tur . j. de p[re]sumpt. dudum et . j. de scruta. c. vno et . ff. del. . j. ai quidam et m  
 l. cum pater in . §. cozo. et . C. de molli. t. omimodo ar. §. C. de p[ro]ba. et ep[iscop]e  
 et in . l. ex p[ro]f[ess]o . ¶ Singulares et sic est in sufficiens testimoniu[m] illoz ut . j.  
 . ai dilectus ad h. et . j. de acul. ai dilect. in h. Si autem vnus iuraret de fa  
 do. alterius tunc subiret an[im]a purum qd̄ esse nō debet ut . ff. de in litem  
 iuran. videamus et . ff. re. amo in . l. marcellus nisi sic iuraret ego iuro q̄ ille  
 nō fuit deatus q̄ ego sciam simile . j. de purga. ano. quodens in h. sic vij.  
 q. ij. artaldus de hered. fal. in aut. in . §. si vero abfunt coll. . i. al est sub. §. lā  
 d[ic]tus ubi dicitur q̄ testes iurant q̄ nō sunt d[ic]ty aliauis malignitatis fa  
 ctē ab herede hoc est dicere q̄ iph sciant et sic patet q̄ nullus potest p[ro]ba  
 re se nō fuisse aratum sed tantum illi m[er]it[us] p[ro]bado qui dicit aliquem fu  
 isse aratum nō ei qui negat legatus em̄ eos arauit qd̄ tamē apparet ex eo  
 q̄ iph ad legatum nūcum denulerunt et ex eo q̄ dicit omnia p[re]sumunt se  
 g[er]ime ada vel m[er]it[us] p[ro]bado ei qui dicit aduer[sa]riū fuisse aratum nō ei  
 q̄ negat Sed nōn . c. ex[em]plum si quilibet de . c. iuret se nō fuisse aratum et

tune prepositum sancti pe  
 tri maguntin. sibi eligenti  
 bus in pastorem p[re]nesti  
 nō episcopo apostolice se.  
 legato cedimus in manda  
 tis vt si eundem episcopū  
 quo ad temporalia vel spi  
 ritualia recepisse cōstaret  
 ecclesiam maguntin. vel  
 ministrasse i temporalib[us]  
 aut spiritualibus in eatez  
 postulacionez factam d[ic] ip  
 so iuriam nunciaret et m[er]  
 fra ¶ Demce inquireret de  
 ipsius electione archiepi  
 scopi veritate; et si ei d[ic] iu  
 quaz ipse et sui metuebāt  
 constaret eo non obstante  
 q̄ post appellacionē ad nos  
 interpositam in ipsius ar  
 chiepiscopi fuerat electōe  
 processum cum alij qui ap  
 pellationi ad nos interposi  
 te ne sine ipso ac socijs eis  
 haberent in electione p[ro]ces  
 sum non duxerunt referen  
 dum uti contra ipsum hac  
 excep[ti]one nō possent qm̄  
 frustra legis auxilium iuo  
 cat qui committit in leges  
 ¶ Si nec ab eis posse obi

videtur q̄ sic negatus em̄ p[ro]bat videlicet p[ro] iuramentum ipsius  
 ut . ff. de iure iuran. l. ij. §. quacūq; et . j. de testi. p[re]sentia et de exap.  
 m. c. pasteral et t[er]t[er] sit p[ro]bati de capitul nō tamen singuli p[ro]  
 bant de se sep[ar]alia p[ro]baco non releuaret cap[itu]l Sed qualis p[ro]  
 babit. c. fuisse aratum dico q̄ p[ro] h[ic] q̄ atagomis littere diriguntur et  
 p[ro] et alijs maiori  
 bus de . c. ut ar. §. de  
 postul. ad h[ic] et p[ro] iurij  
 di. d[ic]t[ur] m[er]it[us] m  
 h. et . j. de simo. v[er]s  
 ens et m[er]it[us] de m[er]e  
 natura . §. senatus et  
 ff. de cond. i. et de mō  
 in . l. municipib[us] ar. j.  
 de p[ro]cura. m. c. h. p  
 eam si non habet  
 illoz copia videlicet  
 maio rum tunc suffi  
 est legi s[er]uatis pub  
 litas m. c. siue i et au  
 stro p[re]sentib[us] q̄ i  
 ueniuntur ut . j. de do  
 lo et d[ic]t[ur] . causam  
 q̄ et . i. et . j. de est. h  
 residen. m. c. ex t[er]t[er]  
 et interrogandi sūt  
 viam seu parrochia  
 ni si uolunt defende  
 re ut . ff. ex q[ui]bus cau  
 maio . ergo . ff. de si  
 b[us] . agno. l. i. et . ff. de  
 damp. m[er]it[us] . l. iij. m  
 §. p[ro]tor. Sed si sit  
 ar. p[re]sentent p[re]l  
 et aliq[ui]bus maiori  
 bus et ipse occulta  
 uerit littere nec p[ro]  
 sentauerit. c. eas et si  
 vadat et m[er]it[us] ad  
 iudicem et sic uidej  
 reputans . c. contus  
 mar. et totum . §. si  
 spendat vel exomū  
 met nunq̄ illi qui  
 non sunt sunt ep[iscop]  
 munitati videtur q̄  
 non quia p[ro]pter dau  
 maam p[ro]curato  
 ris d[ic]s non puni  
 ut . ff. si quis ius di  
 centi non ob. l. i. in  
 §. si p[ro]cura. et . j. ut  
 lite non d[ic]t[ur] . c. i. m. si  
 vbi em̄ munitur a q̄  
 rio sensu q̄ p[ro]pter cō

a videbatur q̄ item ess[et] a  
 pauca[n]ibus secundu[m] eorū  
 asseracionem electus cum ip  
 si appellacionem legitime  
 ad nos interpositam d[ic]m  
 nentes et p[re]ter licenā nō  
 stram recipientes episcop  
 pum memoratum reddite  
 runt se indignos electio  
 nem archiepiscopi confir  
 marent et m[er]it[us] ¶ Licet au  
 tem essent notoria que fue  
 rant cōtra d[ic]tūz warman  
 episcopum et eius fauto  
 res obiecta p[re]dictus ta  
 men legatus ad maiorem  
 cautelam multos testes re  
 cepit ex parte ipsius archi  
 episcopi productos vnde  
 ipse iuxta mandati nostri  
 tenorem p[ro]cedens postu  
 lacionem factam d[ic] warma  
 nensi cassauit et electionē  
 archiepiscopi memorati  
 q̄uis a pauca[n]simis celebra  
 tam curauit auctoritate a  
 postolica cōfirmare ipsum  
 q̄ ordiauit i p[re]biterum  
 et t[er]t[er] i archiepiscopoz  
 cōsecrauit et infra ¶ Cōtra  
 legati vero processum hic

pl'o et alijs maiori  
 bus de . c. ut ar. §. de  
 postul. ad h[ic] et p[ro] iurij  
 di. d[ic]t[ur] m[er]it[us] m  
 h. et . j. de simo. v[er]s  
 ens et m[er]it[us] de m[er]e  
 natura . §. senatus et  
 ff. de cond. i. et de mō  
 in . l. municipib[us] ar. j.  
 de p[ro]cura. m. c. h. p  
 eam si non habet  
 illoz copia videlicet  
 maio rum tunc suffi  
 est legi s[er]uatis pub  
 litas m. c. siue i et au  
 stro p[re]sentib[us] q̄ i  
 ueniuntur ut . j. de do  
 lo et d[ic]t[ur] . causam  
 q̄ et . i. et . j. de est. h  
 residen. m. c. ex t[er]t[er]  
 et interrogandi sūt  
 viam seu parrochia  
 ni si uolunt defende  
 re ut . ff. ex q[ui]bus cau  
 maio . ergo . ff. de si  
 b[us] . agno. l. i. et . ff. de  
 damp. m[er]it[us] . l. iij. m  
 §. p[ro]tor. Sed si sit  
 ar. p[re]sentent p[re]l  
 et aliq[ui]bus maiori  
 bus et ipse occulta  
 uerit littere nec p[ro]  
 sentauerit. c. eas et si  
 vadat et m[er]it[us] ad  
 iudicem et sic uidej  
 reputans . c. contus  
 mar. et totum . §. si  
 spendat vel exomū  
 met nunq̄ illi qui  
 non sunt sunt ep[iscop]  
 munitati videtur q̄  
 non quia p[ro]pter dau  
 maam p[ro]curato  
 ris d[ic]s non puni  
 ut . ff. si quis ius di  
 centi non ob. l. i. in  
 §. si p[ro]cura. et . j. ut  
 lite non d[ic]t[ur] . c. i. m. si  
 vbi em̄ munitur a q̄  
 rio sensu q̄ p[ro]pter cō

titmae . p[ro]cura. d[ic]s nōn potest excomunicari si d[ic]s istud ignora  
 uerit tamen t[er]t[er] videtur ut . c. perat. absolucōnem quia p[re]sump  
 ao non modica est q̄ ipsum capitulu[m] m[er]it[us] p[ro]curatorum d[ic]t[ur] se nesci  
 iuste sed tamen notū de facti p[ro]b[us] istud p[ro]bare ar. q̄ poss. j. de p[ro]ba  
 a . c. ij. ar. q̄ . c. sit excomunicatum . j. de sen. et . romana in §. vltimo  
 Beate . alioquid si non potuiss[et] securus ire tunc t[er]t[er] poterat ap  
 pellare ab eo nisi securum loam eide[m] p[ro]d[ic]t[ur] ut . j. de ap. ex parte  
 et . j. ut lite non cōtes. acarden . h. sed h[ic] fuit falsum v[er]i hic dicit et si  
 hoc est tamen potuit mittere p[ro]curatorem sicut misit nundum ut . j.  
 de ap. constitutus et hic Sed nunquid tenetur quis mittere para  
 torem quando ipse non pot[est] ire ut pura quia locus est sibi suspe  
 ctus vel al[iter] impeditus nō credo quia nemo compellitur mittere p[ro]  
 curatorem et p[re]cipue in magnis causis ut erat ista ut . j. de para  
 querel. ubi de h[ic] sed mittere debet qui p[ro]ponat exap. nam al[iter] tene  
 ret excomunicato p[ro] cōtumacia ut . j. de ap. si duobus ¶ In unum  
 nota simpliciē nūcum nō audiri ut ar. j. de para. alia quidē et j.  
 de dolo et conu. ai dilect. ar. §. m[er]it[us] . per quas . p. nob[is] acquiri ar  
 ca p[ro]m . §. i. ff. de poi. l. i. m . §. si te rogauero et . j. d[ic]t[ur] esse dese. m. c. p[ro]  
 de nam ¶ Et tribus videlicet p[re]sump[ti]one quia virum p[re]di  
 dum pastoralis dignitate contra formam canonicam nō sōtū eligē

sed etiam reapeere presumpserunt de tempore qd postqz eoz paratoz nostras tras reportavit quibus mandabatur qd si naruac. episcopus in temporalibus et spualibus ministras ipsius electio cassaretur ipsi postmodu tanqz electio suo sicut et eoz litteris apparet quibus eu suum electum nominant temere paruerunt et blasphemia

quia qd in eis sit it legatu nostrz blasphemans et diceas cum fuisse corrupti pecunia sue mentis hie tra est in registro et sic et istis tribus causis se indignos reddiderunt ut non debeant audiri inno. in. Et tri bus causis videlicet quia non detulerunt ap. et eam indignu sine licentia dñi pape receperunt et qd atati non venerunt et quia ille se inmi seut administraco terda cu potius fuit ut videretur qd illi ad electione preserue sine illis qd pte vim quam timebant no poterant venire qd tunc in locum secuz debeant omnes conuenire et eam qd i dem eps sine licentia dñi pape transiuit qd. e. d. sideramus sed q. j. e. auditis vbi vtraz cassatur qd fide fuerunt electio nes post ap. et pti ma eam no cassata fada fuit secuda et i dem debuit hie fieri quia vtraz electio post ap. fada fuit p et istud oppoitur eo ipso qd pmi postularunt post ap. sine alija non fuerit ipsi puati pte eligendi qm et alij poterant sentire et eam tenuare ap. ut. s. de postul. bone. ij. et m de re. pcedis dñi dñi

imus. et. e. auditis ergo eadem electio debuit ead hie cassari cu p ma postulo n fuerat nulla ipso iure. s. p. talem postulacoem post ap. pellaconem nullu us acquistum fuit vel gra qua petere possit et postulant potestate ead restitit a tali postulone cu nodu presentata est supiori ut. s. de postulacoem. i. e. bone et sic habebant pte ad huc eligendi et poterant cu alija eligere si voluissent sed postea cu redperent eu sine licentia pape et in demptu ipsius cu tamen n possent tunc primo amiserunt potestate eligendi et magis delinquerunt qd si indigni videlicet natum illegitime scienter eligerent et plus est eam ipso facto deliquisse qd verbo ut. j. de ap. e. cu illoz et plus est demptiere viuam. l. q. mortuam ut in aut. de fide instru. men. ut patet in integra et si eam penes illos remanet penes alios us eligendi qus essent pauasimi ut. s. de postul. grati et eam appellaconem non pnt opponere cu ipsi qd ap. deliquerunt et dñi tunc fuerunt et ita et tribus causis predictis se fecerunt indignos sed tamen precipue et vna amiserunt ius eligendi videlicet recipiendo eu sine licentia dñi pape al si non recepissent illu no amiserunt temp eligendi et pte ut patet in integra quidam voluere dicere qd ista de re. dñet gram si forsitan h dñant qua intelligit istam de re. qd electus fuit anqz mag. te ap. p. sent. quat. vel eam

facere videbatur qd non a tatis warmacen. episco. po et eius fautoribus pro cessisset Porro excessu notorius examinacione no indiget et pro hys que a iudice sunt acta presumitur qd omnia rite fuerint celebrata quauis et qd atati n fuerint non possent de faali comprobati quia negantis factum per rerum naturam nulla est probacio et si quilibet de se posset asserere qd ad eum citacio minime peruenisset singuli tamen vestrum essent in suo testimonio singulares ad ipsum quoqz legatus si voluissent seire possent procuratorem idoneum sicut nunquam destinare et infra

debeant audiri vnde qd de ipso factum fuerat non poterat per eos impediri qd niam eam si electores eiusdem partis pariter deliquissent ut se reddidissent indignos ad nos deuoluta esset hac vice ordinao ecclesie maguntin. quare dictum archiepiscopi sine iuris iniuria potuisse eum eadem ecclesie preficere in pastorem. Super hys igitur habito diligentia tractatu cassacionem postulacionis facte de warm episcopo ratam habemus electionem archiepiscopi confirmantes Item electio sancte agathe

Verelam quam. G. tituli sancti vitalis presbiter cardinalis per y cononum ecclesie vestre cuius item cardinalis est gubernator contra. p. presbiterum ecclesie sancti saluatoris super ecclesia ipsa proposuit celestinus papa p decessor noster nobis in minori officio constituit audire

lauren et eode mo tu intellige. s. e. cum in audis in ceteris que debet intelligi in ista ut ad papa transferatur eligendi pte scias est cu clerici sunt negligentes in eligendo na tunc deuoluitur pte eligendi ad primu superiorum ut. j. e. ne p defectu in electiois vero inferiorum pte eligendi vel ead am dñatur indignus pte eligendi debet qd dicit. s. e. cu in audis in s. v. l. i. j. e. nichil est Sed in cau negligencie fustur qd dicit. j. de de. p. p. nulla ex pte abbacis in quibz donant tres menses tm ut dicit illa de. ne p defectu qd. e. cu in audis debeat sic intelligi et eo apparet qd ip. m. e. ai in audis in s. clerici no dicit ad quem deuoluat pte eligendi nam debet intelligi te qd. ad. e. debet deuolui ai de inferioribus dicit ad quos deuoluitur eligendi pte ai eligitur seu confirmat indignus ut m. e. s. v. l. i. v. qd de minoribus cessit et de maioribus prohibuisse videatur Alij dicunt qd tantu ad superiores primu deuoluitur pte eligendi et hic non erat primus superior nisi papa et ideo pte deuoluitur ad eu et idem dicunt qd in casu negligencie ut dicit ista de re. ne p defectu hodie vero de consuetudine semper deuoluit ad papam b. Sed in casu pposito omnes peccauerunt dicit simile omnibus. b. hic autem vtraz hoc ideo pte eligendi deuoluitur ad dominum papam qd h n e a superioribus h i ill qui habet superiores ut patet h a sepos tunc semper transferant ad primu superiorum ut. j. e. ne p defectu C. hac via hoc ideo dicit qd qui male eligunt no puniuntur n tantu semel ut. j. e. auditis s. jo

sicut et eoz litteris apparet quibus eu suum electum temere apparuerit et blasphemia quia legatum nostrz quauis in eis fuit eum infamantes eum fuisse corruptum pecunia sunt mentu ista tra est in registro et sic et tribus causis se indignos reddiderunt ut no deberent audiri Ad nos dixit laur. qd cu omnes simul delinquerent eligendo in dignu tunc transferatur tan tunc modo pte eligendi ad su pioxem si no secundi post electione pnoz similiter eligunt indignu tunc reuertit pte eligendi ad piores et facit eam pro eo qd dicit in tra patet. C. dicit istud no ee verum. j. e. cum vintonen. sed i stud no est vera pmo siue simul siue separatum transferit pte ad superioz sicut h dicit et illud adverbium patet no notat pemptitate temporis ad expectandu qd episcopi ut simul delinquerent tantum vicij similitudine et illa de re. cu vintonen non facit p eo qd tantum ibi vna pars peccauerat eligendo homine id ignu illegitime natum pte qd us eligendi ad alios deuolutum fuit et illi sicut qd amodo delinquerent eligendo per impressione no amiserunt ius eligendi et tunc primi et secundi simul post ea eligere debent ut ibidem dicitur Si vero vtraz pars peccat eligendo indignu in electionibus epozum et eoz superiorum siue eodem tempore siue in diuersis semper transferit potestas eligendi ad dominu papam ut ista littera dicit sic. j. de de. p. ben. in. c. quia dilectitatem et non reuertitur ad primos ut dicit

margin notes on the left edge of the page, partially cut off.

**Q**uere iam audienda no. ar. ad questione dñicalem qd si ille a quo ap-  
 pellat effiaatur eiusdem iuris didiois cuius est ad quem appellat qd m  
 ebilominus ipse pot de ci agnoscere ut ff. de uidi. si is qui tome ar. ff. de  
 uidi. si is qui uidi et in l. ul. tamen honestus est ut cum deleget pmo vi  
 detur qd teneatur illam cum delegare ppar presumpcionem vitanda ff. de u  
 rido. om uidi. pctor ait

**P**etens et ita patet qd due  
 adiones in simul pnt pponi  
 in eod libello ut j. de capel  
 lis mo. cum dilectus et j. de  
 ca pol. e. cum eella et m. e. se  
 quent et ff. fam. lxx. m. l. se  
 reces m. g. de pcurato. et ff. de  
 adi. empti. et vendi. m. l. no  
 est nouum et in l. se. sed vide  
 tur qd eam iste ponomus  
 non sui sibi audiendus qd vi  
 debatur gria m sua pecto  
 ne petebat em illum. p. rem  
 ueri ab ecclia petens caa ab  
 eodem pensionem sibi resti  
 tuti ista duo videntur gria vi  
 delict qd remoueat et qd pen  
 sionem soluat si em adenna  
 retur ut ab ecclia remouere  
 tur qualiter codemnat ad  
 pensionem prestans sic em a  
 denaret qui no est pcel. vñ  
 sententia ista no pcedit  
 ecclie sed gria petens no au  
 ditur ut j. de ap. solidus. et  
 yfij. q. vii. qd aut et lxxij.  
 bi. gesta C. de mun. pio. m. l.  
 pfectio tua m l. j. de uidi. et  
 aminata dico qd eam ista n  
 obstant nam licet petat re  
 moueri interim tamen tanq  
 administratoz limus est ha  
 bendus ut vij. q. iij. m. e. no  
 ne et reo eam accusato pot  
 solu qd eidem debetur ut ff.  
 de sol. m. l. reo j. et a reo ad  
 causato potest peti qd deb' ut  
 ff. e. sed nec istud j. em si sibi  
 sit legatus v. l. ff. tributa m  
 ebilominus debes ptre ut  
 ff. de usufruct. m. l. usufructu. resi  
 do et m. l. si pedentes in f. fi.  
 et q. l. hie sic agebat et ff.  
 ad ma. l. iij. j. de offi. del. co  
 ram et si remoueret nichilo  
 minus adennaret ad solucio  
 nem pensionis nomine ecclie  
 et teneret talis adennatio si  
 aut si adennaretur nomine  
 suo et ita eam nomine ecclie poss  
 codemari ar. fvi. q. iij. nolimus et j.  
 ut lite penden. quasi p totu

**C**onfuetud. videlicet que puenit ex iure pa  
 tro. que dat uis eligendi ut j. de ca pol. ai ecclia et j. de vijs que fi. a pcel  
 sine d. c. ea no scitur

**P**onomi videtur ergo qd copienda snt verba sente  
 tie tantum in psonam paratoris vel in psonam syndia et non pncipalis  
 ut j. de cens. olim et j. de capell. mo. dilectus C. de senten. et interlo. oi. udi  
 l. i. ubi de h. et ff. de neg. ges. in l. liberto in f. si si em domin' deberet adenn  
 nari quare g. parator codemnatet siue cauere de udo. soluendo. q. d. no  
 debet ee ar. g. j. de pbad. m. c. licet nam ibi codemnatet comune fauent. in p  
 sonam parata. nam m eo datur adio iudicatu ut ff. de re uidi. si se no obtulit  
 rit et ideo a grio dñs codemnat ec. fauentine vel dicit qd in causis spualibz  
 codennatio debet fieri in psonam dñi et in causis matmo. et animabus ut j.  
 de para. tue fratermeati ar. C. de mult. m. l. h. Sed dommus. m. dixit qd sic  
 demum eam parator est codemmandus quando dñs nunq coparuit i ui  
 diao qd tunc factus est dñs lras alioquin dñs condenabitur no et parator  
 ut. C. de sen. et interlo. oi. udi. l. i. qua tunc no fuit parator dñs lras quan  
 do post litem dñs datur parator et eam ar. ad hoc. ff. de hjs qui notan.  
 m. l. m. l. m. f. si quis dñs jo. et b. et h. dicit qd eam siue ab mdo siue  
 ex post facto parator interuenit in psonam paratoris transformanda e  
 sententia ut. C. de para. nichil ar. bjetamur et ff. de nego ges. liberto m. f.

**comisit** Petebat enim i-  
 dem ponomus prefatum  
 P ab ecclia sancti salua  
 toris quam in preiudiciu  
 ecclie vestre ac m iuri  
 am cardinalis predicti oc-  
 cupare psumperat remo  
 ueri cum ipsa ecclia perfi  
 neat ad eccliam sancte a  
 gathe pleno iure petens pe  
 sionem xvi. denarioz pa  
 picn. debitam ecclie san  
 cte agathe pro eadem ecclie  
 fia i terminis sibi restitui  
 de nouo subtractam.

**P**redictus vero. P. respon  
 tebat qd ipse nullam iuri  
 am irrogauerat card. nec  
 in preiudiciu ecclie ve  
 stre receperat dictam ecclie  
 fiam cum h ad illam nullo  
 iure pertineat nec aliquam  
 sibi debeat reddere pensio  
 nem sed ipse per electione  
 populi ad quem de antiqua  
 consuetudine paret a car  
 dinali sancte susanne cui e  
 adem ecclia tanq capel  
 la suo titulo in spirituali  
 bus est subiecta canonice  
 fuerat institutus et infra.

ultimo et ff. de para. qui nomine para. si p. m. et m. l. hie m po  
 putatio **U**t at tu non madas m aliquod pialum seu dubium  
 tu debes formare sententiam m psonam vtriusq. s. dñi et parato  
 ris sui sic tal. paratorem tal et ipm dñm codemno vel eam ab  
 iduo et ita tu obseruabis veramq. op. et eam ita seruatur ar. j.  
 de fide mstru. mter  
 dil. m. h. ubi para.  
 nonne dñi codem  
 natu **Q**uestioe  
 sup iure paronae  
 sed nonne petitoriu  
 et pos. deouatum su  
 it m iudiciu quare  
 ergo no sic codena  
 do sup ut parona  
 tus nam ita videtur  
 m verbis istis ubi re  
 sponsu fuit ai ad il  
 lam ista capella nll  
 lo iure pertinet et  
 sic j. d. e. causa pos. et  
 ppic. ai ecclia et m  
 e. sequent et m. e. ai  
 dilecti sed hoc ideo e  
 qua populus no fit  
 u m iudicio et ea q  
 facta sunt mter po  
 pulum et cardmale  
 presbiterz sancti vi  
 talis no pcedunt  
 populo qua ref. m  
 ter alios. et. ut. j. de  
 fide mstru. mter dil.  
 et. ff. de re uidi. sepe  
 et. j. de re uidi. ai su  
 per gverfia. et m. e.  
 pl. et est notabile  
 quod hic dicitur ut  
 si electus impugne  
 tur qd sit electus a n  
 dño tunc suffiat ei  
 dem probare qd eli  
 gens erat m quasi  
 possessione eligendi  
 licet ei alter postmo  
 dum obtineat m pe  
 nitio ut. j. de iure  
 pa. consulta donibz  
 et i. e. ai pper discor  
 dias vnde mstitutus  
 ad representacionem  
 populi non potit ec  
 clesiam sed si autet  
 alteri ecclie cum  
 at postmodum us  
 patro. debet ab eo mterim presentari ut eam per h sit m qua  
 si pos. iuris sui videlicet iuris patro. ut. j. d. iure patro. si vero et m  
 e. am pper discor. **P**er multa tempora ut. j. de cens. c. perue  
 nit sed istud m petitorio hoc autem m possessio **S**tatum et de  
 iure nam coductor lite pen. debet soluere pensionem ut fvi. q. iij.  
 nolimus et j. ut lite pende. quasi per totu et. C. loca. et cond. si qs  
 coductiois ar. g. C. de agri. et cens. m. l. l. i. ubi. ai. dicitur  
 qd eam lite pende. colonus denegat dommo pensionem si dñs aus  
 eam soluit sed dommus ibidem agebat petitorio et no possessio  
 vel ead nolebat ibi colonus restituere pensionem qua dicebat qd  
 ille non erat dommus qui ab mdo dederat ei rem et tunc debet se  
 questratio fieri n longo tempore soluit ut ibi dicit et e spale jo

**Q**um vintonens. casus vacante ec. vintonens. archidiaconus  
 et sciebat p. ior autem et complices sui elegerunt pcentorem lmg  
 pro istis duabus esacionibus ambe partes iuerant ad ariam pa  
 pa auditis probacionibus vtriusq. p. partis muenit vramq. electi  
 onem contra formam canonicam attemptatam pama electio de sa  
 lub. decano facta fuit permordmatam presumpcionem videlicet de  
 foimne illegitime nato sequnda de pcentore lmg. facta fuit per

eligendi potestas ut. s. e. bone et ita intellegit. C. et bene concordat licet  
 re. et dicitur. C. q. electio decani et electio precentoris reputantur p. v.  
 na electione ut quia simul facte fuerunt ut dicitur. C. sed istud est factum  
 primo in diversis temporibus facte fuerunt ut patet in magna secundu. q.  
 dicitur in casu q. electio decani appellatur prima et electio precentoris fuit se  
 cunda hoc que modo inun.  
 nec sciend. dicitur tertia re  
 spectu illar. et q. dicitur isti  
 post primam respectu istius  
 que in met. factenda. et q. di  
 at ad celebrandam secunda  
 respectu sue que cassata fuit  
 et q. dicit tertia coarctabat  
 nam vere tertia erat respectu  
 duarum que cassate fuerunt  
 et sic prior intellectus potest  
 videtur. **A**dmirandos ar  
 q. j. de offi. del. cu. super abba  
 ca quia cum potui nolui et  
 cum volui non potui nam ibi  
 uidey qui priuatus erat iuris  
 dictione non potuit postea  
 associari ad iudicandu alia  
 ratio est in iudicibus ubi eni  
 et unus no potest perdere cu  
 alio qui iuris dictionem no ha  
 bet non em potest qui iuris  
 dictionem habet eadem iuris  
 dictionem dare vel eam si  
 bi associare quia iam est toto  
 desijt ee iudex et si hoc fuerit  
 a non iudice dicitur ee factu  
 et ideo quequid faciunt si te  
 net sciendo et p. consequens  
 se non posse solum perdere  
 et ita ille qui habebat iuris  
 dictionem p. dicit eam ut dicit  
 de. illa cu. sup. abba. m. e.  
 legentis scias est quia hoc  
 illi q. possunt eligere admit  
 tant illos qui priuati erant  
 per culpam suam no. tam. n.  
 ipsi p. dunt ius eligendi nar  
 bene possunt renundare ius  
 suo nec eam illi sunt priuati  
 si p. tuis sed tantum vna vi  
 ce unde bene p. itis parte  
 re si volunt sed in iudicibus

**D**e m. si est ita.  
 Quisidionem cu. em agi  
 tur de statu ecclie recipiunt  
 testes tam q. prelatum q. q.  
 omnes de ec. ut. j. de accusa.  
 qualiter et quando et eam  
 lite non det. si per otumada  
 se absentant ut. j. ut lite no. cotel. qm. frequentes. C. sunt et alij si aspirato  
 res q. illum q. quem aspirauerant no. sunt admittendi sed tantum sup. sta  
 tu ec. admittuntur ut. j. de re iudic. am. j. et a. **A**micos scias si fuissent  
 inimici ut. j. de simo. siat. **C**olloquium istud ei sufficeret ad ipsius remo  
 donem ut. j. di. multa et desiderantibus epatus est auferendus ut. vij. q.  
 i. in scripturis. **S**ollicitate et hoc idem eam nocere debuit ut. i. q. vi. in  
 e. si quis et. C. de epi. et cler. m. i. si q. et hoc ipso eam est suspensus q. m.  
 geri se. ut. ff. de para. m. l. que omnia et pres. at. huusmodi impotune in  
 duare videntur simoniam ut. i. q. i. fuit nonnulli in h. et m. e. ordinaones.  
**R**ecognouerunt raris et em. recognio siue desessio licet fieret extra ius ta  
 men p. iudicat. confitent. et maxime si publice fiat ut. j. de ex. p. p. q. fit  
 graue et ar. j. q. v. m. e. hoc videtur et eam recognio debet. p. scrip. co  
 nem interrumpit ut. C. de p. p. an. m. l. cum notissimi m. f. sed si quis de  
 bito et in alio casu i. q. i. p. m. sed si debitum. **R**estabat et male disa  
 pidabat enim et est ar. q. fiat in suo. ita nec alieno nomine istud facere de  
 buit ut. l. vi. di. siat. no. suo. **T**alem. i. simoniam et ambiduosu. ut. patet in  
 ipsa littera. **R**ocentur ut quia audiuit ab eo et eam scilicet de sollicitate  
 ne pream ut didum est et istud nos dicitur scire qd. ab alijs. audiuius  
 ut dicit de ceterum predictu. j. q. v. hoc videtur primo p. tuis beneficijs p.  
 teris debent priuati ut dicit jano. i. j. si animalior q. cum agerent et m.

q. maseharon cancellari  
 iuratus asseruit se fecisse  
 pro certo. R. olim tolosan  
 episcopum et amicos suos  
 ante suam electionem ha  
 buisse colloquium cum q.  
 busda. canonicis nomina  
 tim xpi. f. s. eosq. sollicitas  
 se preabus ut ipsum elige  
 rent i episcopum seq. vi  
 disse pariter et audiuisse  
 quando predictus episco  
 pus recognouit in quoru  
 dam canonicorum presena  
 a se canonicis illis qui ad  
 uersary fuerunt sue prime  
 electioni iurasse cretens p  
 certo q. iuramentum illud  
 illiatum fuerat et prestatu  
 ut itez. R. eligeretur ex pa  
 cto. **E**t q. ipsemet post e  
 lectionem ipsius cassatam  
 eorum episcopale eius no  
 mine retinebat recipies qd.  
 dam redditus et prouentus  
 quos et ipsius conscientia  
 et consensu in eiusdem ne  
 gocijs expendebat. **C**um  
 igitur talem scienter in e  
 piscopus eligendo sicut ip  
 se suo iuramento firmatis

ecclesiasticis beneficijs red  
 dicit se indignum. Graue  
 gerimus et molestum q. to  
 losano preposito in episco  
 pum conuay. electo item  
 maseharon in prepositum  
 dicitur substitutus. Quo  
 circa mandamus quatenus  
 eundem ab officio preposi  
 ture omnino amouentes  
 faciatis virum idoneu. ad  
 officium illud assumi. **I**te  
 prioris sancti fidiiani b. et g.  
 canonicis lucan.

**Q**uam causam que in  
 ter presbiterum bo  
 nonien et baunen. canoni  
 cum sancti petri lucanen.  
 vertitur super eo q. predi  
 ctus psbiter bonus a ma  
 ioriparte canonicorum es  
 uissem ecclie predicto. b  
 et quodam alio contradice  
 tibus in priorem sicut dia  
 tur esse electus olim vob  
 diximus omittendam et  
 infra. **Q**uamuis autem ml  
 ti priores continue vnus  
 post alium in ipsa ecclia  
 per multa et longa tempo  
 ra fuerint non professi q.

duat ad hoc. j. de p. ba. cu. super vnde no. p. bat. que dicit de isse  
 et ideo p. ter huusmodi suspensione p. moueri no. debuit ad ho.  
 nores. s. de asue. cu. dilectus et. j. de eta. et quali. cu. bone quia v. isse  
 p. sonis no. sunt co. ordendi honores ut. j. de ex. p. p. inter. di. et. C.  
 de dignita. neg. fam. offi. et. C. de infami. i. vna. l. j. et. l. j. di. tanus  
 daniel. et. j. de ac. ci.  
 omnipotens et. esse  
 eam si graua. sit  
 eius optio si e. ad  
 mitend. s. ad testi  
 monium ut. j. de testi  
 testimoniu. C. de p.  
 cura. reum. et. ff. de  
 muner. et honori. s.  
 in lege. reum. m. f.  
 contra quem et ideo  
 omnibus radentibus  
 istis. iste masearon  
 tanq. indignus de  
 bet remoueri qui sil  
 it. par. ps. simoni  
 e. et. etiam sim. oma  
 cum scienter. elegit  
 et ideo beneficijs. ec  
 clesiasticis reddidit  
 se indignum ut. hic  
 dicit. **D**e. quare pu  
 mtus fuit iste masea  
 ron nam. testis. fuit  
 et. ideo. q. j. de ordi.  
 cogni. cu. dilectus. et  
 de. excep. demig. ff.  
 qui. pos. m. pign. ha  
 m. l. et. audius. et. j. d.  
 hie. m. stru. m. dilect.  
 et. j. de. re. iudic. cum  
 super. controuer. fia.  
 C. res. m. ter. alios. per  
 totum. so. res. ista. n.  
 fuit. ada. inter. alios  
 p. mo. in. quibus. sa  
 da. fuit. tam. in. capi  
 te. q. m. mens. ut  
 dixi. et. q. eum. et. q. a  
 hos. vnde. si. confes  
 sus. fuit. contra. se. m  
 iure. p. iudicare. de  
 hie. sibi. et. eam. co  
 fessus. m. iure. p. o. ut  
 dicit. habetur. ut. j.  
 de. confes. cum. super  
 sed. si. aliquis. induc  
 tur. testis. in. causa. al  
 terius. vel. eam. in  
 modum. excep. am.

probat testis no. punitur nisi quia a testimonio repellitur nec in  
 famia. s. iuris. mar. it. et. sic. loquitur. q. ia. primo. signata. Item. no.  
 per. istam. de. q. suspensus. a. beneficio. non. potest. eligi. ad. benefi  
 cium. vel. dignitatem. dum. manet. in. tali. suspensione. m. beneficio. si  
 aut. eam. nec. suspensus. ab. officio. suo. ut. s. de. confus. cu. dilect. et. q.  
 no. seruat. m. d. idum. ut. s. de. postul. ad. hoc. et. j. de. ex. p. p. et. c.  
**Q**uam causam per multa et longa consuetudo. **V**ltimo jo.  
 no. iurat. in. hoc. ut. s. de. confus. ad. nostram. et. d. cum. iter. nos  
 quia. non. cosideram. us. quid. sit. factum. sed. potius. quid. sit. agendu.  
 ut. ff. de. offi. p. re. m. c. sed. licet. et. ff. de. iudi. et. iure. l. pl. et. j. di. le  
 ginus. et. negligenda. epi. istud. acadie. ut. j. de. testa. mentis. quia. i  
 gredientibus. nam. dispar. p. fessio. non. debet. in. ecclia. esse. ut. j. q.  
 i. in. e. p. s. biteros. et. j. q. vij. m. noua. adione. **D**ubitat. si  
 m. l. s. e. e. cum. conungat. **A**lino. i. homines. diuerse. p. fessio. nis  
 in. vno. officio. non. locabis. sic. exponitur. j. q. vij. m. noua. adione.  
**T**ritatis. et. merito. nam. contra. ius. comune. facta. est. ut. j. q. q.  
 j. m. c. abbat. an. et. e. quam. sit. et. contra. istud. ius. comune. p. scribi  
 tur. nuq. ut. hic. dicit. q. ius. per. multa. et. longa. tempora. et. et. simi  
 lem. casum. tu. habes. j. e. cum. in. magistrum. et. in. capitulo. officij  
 johannes.

**Q**uod sicut ex tali em simplici nominatione us nulli aequi  
tur nominatio vt. ij. q. vi. si quis libellos in. v. nominationes g  
admen ex nominatione que fit in scrutinio naz ipso publicato us  
acquiratur nominatio ut. j. e. publicato **C**onstitutiones vt. xij. di  
m nomine dñi. j. de ap. qua fronte et eadē cause spūales in ecclā  
sunt tradande ut. ij.

q. ij. pceptum et ff  
ij. q. viij. m. c. cūc:  
mor. m. v. sed n con  
fistorio et **I**mpē  
dire et merito nam  
sapa non debent m  
teresse in electionibz  
ut. s. e. cū terra pm  
mo us eligendi be  
ne cadit in sapam  
vt videtur tu dic q  
in collegiata ecclā  
eadē si est parros  
nus ut. j. e. sacrosan  
da non obstantē e  
tiam aliqua consue  
tudine ut. j. e. massa  
na sed electio facta  
deby parreno presē  
tari ut suum presēt  
assensum ut. j. e. cū  
terra et. c. cū inter v  
muerlas et. j. e. sacro  
sancta **A**busus i  
contra us ex mala  
cōsuetudine **S**u  
ne periculo sic em pa  
ter q si periculum ē  
in vocando siue i mo  
ra tunc eadē alij ad  
electionem deberēt  
pcedere eis nō voca  
tis ut. s. e. cū mē  
vniuersas et ar. j. de  
sen. ex. sacro **S**uē  
nequiter ar. s. e.  
bone m. v. si astaret  
de u. zē **S**uē nō  
luerint ut si eadē nō  
luerint tunc em ali  
enos se fecisse vixen  
tur ut. s. e. cū nobis  
olim et. j. e. ecclā ve  
stra **I**tem voca  
tos presumitur em  
quis nō vocatus ni  
si istud pbenit ut b  
pater et ij. q. v. m  
c. quis quis et. j. ij.  
di. ppositi ar. g. i.  
e. bone versus finem  
quā nūcō credit  
an quis vocatus sit  
ut. ff. de rebus coz  
qu sub tu. vel am.  
m. l. magis m. g. illō  
et. j. de ap. cū parit  
dico q si quis negat se fuisse atatum tūc aduersariō mōbit pba  
tio ut hic inuimur et ar. j. de pba. qm q de hoc tamen didum est  
s. e. bone ij. **C**onsentire sic em patet q electio que non valet po  
test cōstari per rābhabiaonem ut. f. q. ij. qm quicquid et. j. de  
hys que fi. a pte. sine. v. c. cū nos et. c. cū in aplica et. j. de dona. m  
e. pasto. m. sine j. de ure pa. ara et. j. de transac. cōtin. g. i. sed q. j. c.  
auditis et. j. de ure pa. istud et. f. v. q. ij. m. g. potest. v. ab imao et  
ff. de regul. l. qd ab imao sed nonne absentes cogi debent rāam  
habere electionem ai m b negoatū ecclē vñluer gestum sit videt  
q non ff. de neg. zel. m. l. pomp. j. cū eadē absentes id facere te  
neantur ut. ff. de ritu nupa. si filius sed m die q iunia est facta ab  
sentibus et ideo illam nō tenent remittere sine satis factōe ut. j. ij.

tamen prefatus presbiter  
b non est professus obser  
uandam regularem dubi  
tatis et merito nobis pro  
cedere inconsultis **Q**uia  
igitur non debemus atten  
dere solummodo quid fa  
ctum sit sed quid potius  
sit faciendum consulta  
oni tue taliter respondem  
q cum secundum legem di  
uinam non sit in boue a  
rand. et a fino nec quis q de  
beat vestem inducere de la  
na linogz contextam irzi  
ctis electionem predictaz  
**E**t compellatis prefatum  
presbiterum aliosqz clei  
cos non professos ut vel  
beat augustini regulam i  
eadem ecclesia constitutaz  
profiteantur et seruet aut  
omnimodo ipsam ecclesia  
dimittant **I**tem ioban  
nitiuli sancti stepham in  
celio monte presbitero car  
dinali ap. sedis legato.

**Q**uod sicut ex litteris  
quis et infra. Verus  
cum ex prima electioe que  
facta fuit ex tribus dicēda  
videtur potius nominatō  
nichil iuris acquisitum fu  
erit nominatis liate proce  
di potuit ad electionem re  
gulariter celebrandam pre  
sertim in ecclesia roma

q. iij. si ille et. fe. di. si quis aristatus **I**de si cogentur sentire presbiteri  
iam nō haberent liberum arbitriū et sic eadē mutis daretur epā quod el  
se non debet ut. f. di. nullus. **I**tem patet hic q arca spūal. possum ritum  
habere qd meo nomine non est gestum ut. ij. q. ij. sugd. et. j. de ure patro  
nata. et. ij. q. i. in pāmis et. ij. q. vi. hoc quippe. **S**ed nunquid in isto casu pos  
sunt primi electores resistere  
ai absentes nosunt consenti  
re qd videtur cum d. i. ff. d. ans  
de ure suo. s. de postul. bone  
ij. q. ij. di. qto sed q videtur  
s. e. cum inter canonicos i. fi.  
et. v. ij. q. ij. dilectissimi et. ff.  
de seruitu. rull. p. di. m. l. p  
fundum. ff. de opa. l. si tibi q.  
si vnus et. ff. de neg. zel. si e.  
go **I**tem potest dici fm jo. q.  
si presentes eligunt et spem  
sue electionis ponunt in ab  
sentibus sperantes eadē ip  
sos rā. u. habituros q tūc de  
mun p rābhabiaonem cōst  
mari potest factum presentū  
sed si statim isti presentes per  
suam electionem intēderāt  
us donare electio tunc nō po  
test rāficari coz electio vt  
ij. q. ij. sugd. et. ff. d. sol. si qd  
aufereat quod nō credo pm  
mo quater aqz eligant pos  
sunt absentes electionem rā  
eam habere dum tamen nō  
sit nulla ipso ure ut. j. e. c.  
primo **I**tem pone q illi q d  
tempū sunt mortui sunt nū  
quid substitutoz assensus epi  
gitur vncō. dicit q non ni  
si essent pres. qui succedunt  
alij in honore et honore vt  
j. de offi. del. qm abbas et. j.  
de offi. ordi. pastoral. i. cano  
nico secus ut ar. j. de testa. re  
quillit jo. **S**iquidam sed  
qualiter diuidetur istud mini  
sterium istud exmptum rā  
habes xij. di. quozunda ita  
epā qui consecratur celebrat  
i. simul celebrat suo cōsecrato  
ri qui pāpāliter celebrat  
tunc et ideo nō debet tunc di  
mittere illud officium quod  
ipā mōperunt cū cōsecrato  
re suo et eadē alios ordina  
re nam et sic diuideretur mi  
nisterium illius missa in qua  
consecratur qd fieri non de  
bet nam et totū missa debet  
interesse et ita videtur esse de  
substantia cōsecrationis ip  
sa missa et hae rāone nam  
consecrationes epōrum et ee  
lectiaz et cōsecratio crismatis  
debent fieri cū missa vt. j. de  
ate. m. l. m. c. te. referente et

ehana ai turca canoica s  
ostōel si fieri potest i carhe  
drali ecclesia electio debeat  
celebrari **N**ec appella  
one interposita electionem  
illam potuit impedire cum  
in eamēhil attemptatum  
fuerit in preuidium regi  
e dignitatis quia non sim  
plex nominatio sed solem  
nis electio debet pāpā  
presentari ut suum postu  
lacioni prestet assensum q  
si secus aliquando per vñr  
pacionem aliqui faciunt ab  
usue **S**i autem myten  
sis episcop⁹ et abbas mel  
li fontis qui interese debu  
erat non contēpti fuerunt  
sed ad electionem vocati si  
tamen sine periculo potue  
runt conuocari siue nequ  
uerint siue noluerint ad e  
lectionem celebrandam ac  
cedere ipsozū absentia e  
lectionem non potuit im  
pedire et infra. **Q**uod si e  
os non uocatos fuisse con  
stiterit sed contemptos in  
firmanda erit electio peni  
tus taliter celebrata nisi  
postea ppter bonum pacis  
curauerint consentire. **S**  
uper eo autem q m die  
consecrationis sue anteq  
missaz solemnia furerit  
acolicos ordinauit p tali

re con. di. i. m. c. omnes basilice et vno dexta sine aliquo intervallo et ille q  
consecrat debet missam celebrare et ita istud officium totum didur dñm  
fi. ri sine interpositione aliqua vel mutacione personaz nisi magna nece  
tas superueniret casualiter ut. vj. q. j. nichil et. m. c. illud nam tunc sic ordi  
uit romana ec. et obseruat et. idem sic et eadē obseruatur in collacione sa  
croz ordium et hae consecratione videtur q missa sit d substitanda consecra  
tionis tamen qnum cōsueit dñs et verum est quia missa nō est de substan  
da cōsecra. q diuersa sit cōsecraō et missa sed ppter vim virtutis et reuerē  
ciam sacramentoz et ordi. statim et. q quando talia celebrantur cum missa  
celebrantur tamen si huiusmodi solemnitates non seruentur tunc valet  
et tenent consecrationes et ordium collaciones clericoz sed qui ceteri fuer  
rent punirentur tam ordinantes q ordinari q ceteri ordinaones ec. romane

Vertical marginal notes on the left edge of the page, containing smaller text and references.

precepto dñi aaron in sumum pontificem et eius filios in minores sacerdotes elegit et ibidem dicitur et videtur etiam expressum autem ut non sum. ordi. eli. m. coll. ij. ar. q. j. de hijs que si. a. pael. si ne. d. e. m. vi. c. paimus qm̄ huus modi vñcia ec. debent facere de d. e. ut ibidem dicitur et etiam cū quibus est in ministerio cum hijs disponat ut p̄ciij. di

aconi p̄cetera et eo q̄ in sine dicit si conueniendū est q̄ cano: m̄ia eligant itrequi sito ep̄o patet qd̄ dicitur de iure cōmuni simul debent eligere et siue et alia ne: goda siml̄ facere debent et ep̄s sic cap. caplm̄ et canoniam b̄ra ut. j. de hijs que si. a. pael. sine d. e. no ut et m. c. q̄to et q̄ simile eligere debeant tu habes. j. de cōcl. p̄ciēn. postu lastis dico qd̄ de iur̄ amuni simul ad. e. p̄inet collacō benefi coꝝ p̄ iura p̄mo allegata ut. j. de iur̄ patro. nobis et h̄i sine c. factis em̄ potest tra esse sed dicitur in pluribus ec. dero gat huc iuri ut hic in sine et. j. de causa pos. et p̄te cū ecclē sia futima et. j. de v. sig. abbate et ar. s. e. cum inter vnuer. et. s. de d. iur. cū dilec et p̄ciij. q. i. puden da et. j. de hijs que si. a. pael. sine d. e. ca noscitur et cōsuetu do reddit aliquem mabitē ad eligē dum ut. j. de cler. d. mu. cū olim et p̄ci. di nos dicitur. ff. de d. ari. non tantū ar. q. s. e. cum causā et c. cū terra et. s. de cō sue. cū venerabil. et c. cum inter vos sec cōsuetudo ista maonabilis non est p̄mo est q̄ dicitur ec. et ideo non est p̄scrip̄ibil ut. s. de d. sue. c. h. ¶ Inuria simile est. ff. de iur̄ m̄riaz. q. i. et. ff. de pen. heredi. illud. i. ff. i. sine et. j. s. ap. bone et p̄ciij. q. i. qd̄ debetur et p̄ciij. q. v. nō sane et p̄ciij. di. quia per ambiaones q̄ et si noet alij ita ut auferat eidem assuetis cōmoda dum tamen faciat nō animo noēndi nō dicitur facere iniuriam ut ff. de aqua plu. aren. si in meo et ff. de dampn. m̄fec. m. l. paulus et p̄ci. q. i. m. c. illud et. ff. de seruit. rusti. p̄cedi. cū in eo et p̄ciij. q. ij. c. si scias si animo noēndi fieret ut. ff. de regl. iuris l. domū et ff. de damp. m̄fec. m. l. qui vias et p̄ciij. q. i. c. pl. ff. si seruitus veu di. fiat in q̄ articulo ¶ Longe melius et ideo p̄ciualere debet ut. j. de p̄baa. stat sed si equaliter p̄batum sit tunc amūter cōferant cū de iure amū h̄ facendum sit ut didum est p̄mo et sic videt q̄ res ad suum statum sic reuertitur ut af. s. de d. sue cū dil. et ff. de pac. si vnus in q̄ qd̄ si nō tantum al em̄ est s̄niandum p̄ possibore

fuerat in eorum p̄ciudicō attemptata et infra Man damus quatenus super p̄mo articulo p̄ciionis ep̄i scopi in quo postulauit a te ut canonicos ab iniuriā quam ei super electioe ca nonicorum vltimā ecclēsie m̄ferunt prohiberes et ab imp̄tione ipsius ep̄i scopi dictos canonicos absoluere non postponas quia non videtur facere iniuriam qui videtur iure suo cum per testes longe melius sit probatum q̄ cano nia supradicti hoc iure v̄ si fuerint anteq̄ ep̄i scopi memoratus ¶ In secūdo quoq̄ articulo quo itez pe tebat ep̄i scopi ut dicti ca nonia ipsum iure electio nis vti libere paterent ab soluere studeas canonicos sep̄dictos maxime si sit no torium q̄ in tuscia genera lis consuetudo seruetur ut in cathedralibus ecclēsijs solum capitulum itrequi sito ep̄i scopo eligēdi cano nicos habeat facultatem ¶ Item abbat̄ sancti victo ris et decano parisiē et ma gistro. R. cano. morinē ¶ Om̄ dilectus fili? ar cheidiaconus morin̄ et infra ¶ Ecclēsia morin̄

ep̄i scopi solacio destituta canonici eiusdem ecclēsie de pastoris substitutione tra ctantes in tres canonicos morin̄ potestates eligendi ep̄i scopum vnanimiter o tulerunt promittentes ut illum reaperent in pasto rem quem de gremio ipsi us ecclēsie ducerent eligen dum qui ex amatis volū tatibus singulorum archi dyaconum eiusdem ecclēsie in ep̄i scopum elegerunt ¶ Metropolitānus quoq̄ tā electionem q̄ electi perso nam ex amans q̄ etiam super ipsius etate de cuius defectu fuerat ab aliquibz dubitatum inquirens so liate veritatem per senten tiam declarando electū ip sum minime sustinere in e tate defectū electionem de ipso factam solemniter o firmavit et infra ¶ Veruz B. qui contra electum ve nerat memoratum p̄posu it ex aduerso q̄ cum supra dictis tribus sub hac for ma fuerat eligendi conces sa potestas ut capitulū cū reaperē teneretur quem il li tres ab omnibus ul̄ ma iori et saniori partē de gre mio ipsius ecclē nomiatū eligerēt i pastore electores

ut. j. de p̄baa. et p̄ciis et. j. de h̄e m̄strumen. de m̄ter dicitis m. q̄ amodū in si tantum in tribz casibus ut. j. de p̄baa. et p̄ciis ¶ Articulo h̄a eadem vi dentur p̄ciō cū p̄ima sed tu die q̄ p̄ima erat ne repellerent cū ab ep̄o m̄ stitutos ¶ Item scāda erat ut imp̄sterū non impedirent eum eligere et licet obāneret in p̄imo nō tamen p̄par hoc in scādo obtineret ar. s. e. querelaz sed in scādo articulo ageba tur p̄ciō ut patet et ip sa scāda ¶ Notozū. i. ma nifestum rei euidēda vel et am alijs duobus modis de q̄ bus tribus tu habes. j. de co habi. cler. et muli. c. h̄. et. ff. de. l. et d̄stitutione si de m̄ter p̄ciōne jobanes. ¶ Om̄ dil. gremio dum tamen h̄ in illa transla tione potestatis non s̄nt ex p̄ciūm potēnt eligere vñ de aliq̄ vellent ut. s. e. m. cau sis quod vnus sit sup̄ h̄ dicitū s̄nt. s. e. cum m̄ter cū. ¶ J̄ aminatis in hoc em̄ patet q̄ nō tenebantur scādu illā formam ¶ Substituere po test em̄ iudex ex amare da to q̄ sit m̄mor iudex de etate an sit dignus vema etatis l̄ to are sup̄ hoc potest ut m̄ nor p̄māpē ut. C. de hijs q̄ uen. era impe. l. ij. non tam in etate potest dispensare ut C. e. n. l. ij. sed bene potest ut dicere ipsum nō pati defectū et si m̄mor s̄nt debuit cassa re electionem ut. s. e. dudum sed tamen dispensare nō pos set nisi solus papa sed nūqd̄ ep̄i possent dispensare cū ali quo constituto infra p̄o. an. vel ut m̄mor p̄moueat ad honores et videtur q̄ nō per io qd̄ tu habes. s. e. n. cū m̄ andis m. q̄ m̄fiora et. j. de etate et quali. cam te vbi et p̄ciipit dñs papa q̄ nullus p̄moueat nisi sit etatis te ḡtame ut. j. e. nichil vbi pu mitur grauer qui hoc facit et sic em̄ huus modi dispensacō p̄hibetur illis tamē dicit quidam q̄ ep̄i p̄nt in etate dispensare ar. ad hoc. j. de e ta. et quali. p̄te rea credo q̄ non p̄nt in hoc dispensare q̄ d̄s̄ium s̄nt em̄ de scādo i stud faciant quandoq̄ et est simile quā cū illegitimis n̄ possunt dispensare ut p̄mo u eantur ad honores ut. j. de fil. p̄ci. c. si et. pl. vbi em̄ di atur q̄ cū illegitime natis solus papa dispensat nā q̄ illi p̄hibentur ab honori bus dicit i d̄s̄io p̄ciū. j. de fil. p̄ci. c. i. vnde qua racione ead̄ ep̄i nō possent q̄ illud d̄s̄ium dispensare eadem racione dico q̄ non possunt con tra conatum dispensare tat. et conatum general ut. j. e. nichil vbi em̄ p̄ci sumitur qui istud facunt quod est magis celebre conatum in quo probi betur ne m̄mores p̄mouantur ad dignitates ut. s. e. cum in andis in p̄ci i. q̄ m̄fiora et ideo stabimus illis conal. et. l. p̄ciū. et quo non inuenio conalium per cano. quia m̄mores iudias p̄nt dare vema etatis ut. j. de noui ope. nund. m̄telapimus ubi em̄ iura canonica non p̄ciānt legibz p̄mo cōcordant illis stabimus ¶ Terminus si hoc autem verum fuisset m̄ ebit valisset eorum electio ut. s. de h̄e p̄. cum dilecā et. ff. mandati diligē ter ¶ Digniores quibus etiam dignior locas deberat ut p̄ciij. q. i. illud et p̄ciij. di. metropol. et. l. di. miramur in sine et h̄ys gradus ceteros antecellit

... in ... de ... et ...

quem labor p[ro]ficio et stipendia meliora fecerunt ante ire. C. de offi. magistri  
 off. p. l. nemo. **R**efertur. videlicet denunciando p[ro] se vel p[ro] alios. **P**er  
 subreptioem sic. j. de re iudi. o[mn]i. **J**uramento sic ergo in c[ir]ca sp[irit]uali p[ro]stat  
 ep[iscop]us iuramentu[m] de cal. q[uod] maliciose non p[ro]ponat sic. j. de testi. d[ist]inctio[n]e 4  
 e. p[re]sentium et. c. ad h[oc] et. j. de testi. sp[irit]ual. l[et]is et. j. de exp[er]t. m. c. pastorat[us] si  
 aut[em] directe agens p[ro]stat istud  
 iuramentum ut. j. de iur. ca  
 lumnie m. c. l[et]is et. istud ec  
 am fuit r[ati]one p[re]sumpt[us]. p[ro]  
 funatur cu[m] q[uod] maliciose ep[iscop]o  
 piunt et quo t[em]p[or]e p[re]sumpta  
 ones p[ro] electo s[un]t q[uod] et se an  
 dum leges p[re]stat iurame[n]t[um]  
 tum quandoq[ue] in exp[er]t. l[et]is  
 a p[ri]ncipio in tota l[et]is p[ro]stat  
 ve in iudic. de testi. q[uod] si vero  
 col. vij. j. de testi. v[er]ba ter a  
 vel die q[uod] l[et]is causa sit super  
 re sp[irit]uali q[uod] etiam directe  
 agens iuramentu[m] cal. p[re]sta  
 bit ut si agatur ad restituco[n]e[m]  
 nem rei sp[irit]ualis ut. j. de resti.  
 spol. l[et]is quia sic no[n] agi  
 tur sp[irit]ualiter Item si agatur  
 sp[irit]ualiter iuramentu[m] de verita  
 te dicenda p[re]stat ut. j. e.  
 dudum. j. de iur. et sic l[et]is  
 teris ubi similiter m. c. ce. u  
 ratur de veritate dicenda. **E**t  
 si post tres istis em[er]it credi  
 tur sicut duobus testib[us] q[uod]  
 nu[m]quid fuerit isti testes m  
 ai p[ro]na vel quasi non s[un]t sup  
 eo quod factu[m] est coram ip  
 sis de facto interrogant alie  
 no ar. C. de fidei. m. l. si. et m  
 si. de testa. o. di. m. q[uod] legata  
 r[is] nam iudicib[us] credit de  
 h[is] ca[us]a que coram ip[s]is a  
 guntur ut xvij. di. de d[ist]inctio[n]e  
 ar. multo foras istis qui to  
 to negotio m[er]uerunt ar. C.  
 de adulter[is]. l. m. adulter[is]  
 et. C. ad l. cornel. de fidei. m.  
 l. si. sed no[n] est v[er]y q[uod] iudicib[us]  
 credat nisi quatenus. et ut  
 j. de p[ro]ba. q[uod] q[uod] vnde meli[us]  
 videt q[uod] l[et]is isti suspecti es  
 sent et etiam de facto suo q[uod]  
 ammodo dicunt admittitur e  
 orum testimoniu[m] in defectu  
 p[ro]ba. ut ar. C. de here. l. si. et  
 iij. q. iij. item in crimia  
 li m. v. j. de testi. ij. j. et ad  
 hoc fact[us] q[uod] dixit. s. ita duxi  
 mus p[ro]videndu[m] **P**robac[i]o  
 sed videtur q[uod] iste debuerit  
 audiri ad hoc p[ro]bandu[m] qua  
 tal negatiua nos no[n] d[ist]incti  
 m[er]e bene potest p[ro]bati. j. d. p  
 bad. l[et]is et negatiua mdi  
 rede pot[est] p[ro]bati. j. de testi. et  
 d[ist]inctio[n]e de ista materia didu[m]  
 est. s. e. bone ij. j. tamen hic  
 ideo no[n] sunt admissi ad p[ro]ba  
 dum quia examinat[i]o illa fa  
 da fuit secreta et sigillatim  
 vnde quislibet eor[um] est in suo  
 testimonio singulari quia non  
 possit dicere nisi de se sic. j. de  
 ac. l[et]is cum dilecti m. si. q[uod] ibi  
 singularis testis no[n] p[ro]batur  
 s[ed] si publice facta fuisse ista ep[iscop]o  
 ammat[i]o siue nominat[i]o tunc  
 em[er]it p[ro]bati possit factu[m] iudice